
Adel-Forschung, Uni Erlangen, Herbert Stoyan http://www8.informatik.uni-erlangen.de/cgi-bin/stoyan/wwp/LANG=germ/?mult   

Adressbuch Dresden 1799 http://books.google.de/books?id=T2sAAAAAcAAJ

Adressbuch Schlesien http://wiki-de.genealogy.net/Kategorie:Adressbuch_Schlesien 

Adressbücher http://adressbuecher.genealogy.net/

Adressbücher Berlin http://adressbuch.zlb.de/  

Adressbücher der Stadt Iserlohn http://www.iserlohn.de/Kultur/Stadtarchiv/ ab_recherche.php 

Adressbücher Freiburg i.B.: 1798 - 1970 http://www3.ub.uni-freiburg.de/index.php?id=122  

Adressbücher Heidelberg: 1839 - 1943 http://www.ub.uni-heidelberg.de/helios/digi/hdadressbuch.html  

Adressbücher: 540 historische http://www.ancestry.de 

Adress-Handbuch, 1756, des schwaeb. Crayses http://books.google.de/books?id=iGEAAAAAcAAJ&pg

AGOFF - Arbeitsgemeinschaft der ost-deutschen 

Familienforscher

www.agoff.de  

Ahnenforschung in Hrastovac / Eichendorf http://www.hrastovac.net/Researchers/researchers.htm

Ahnenforschung in Ostpreussen http://www.plew.info/ahnensuche_tipps.htm 

Ahnenforschung in Ostpreussen http://www.plew.info/ofb_allgemein.htm 

Ahnenforschung in Preussen und Lippe http://www.arendi.de/_Genealogie/gene.htm

Alte Berufsbezeichnungen und  Krankheiten http://wiki.genealogy.net/wiki/Portal:Lexika  

Antiquarische Bücher www.zvab.com  

Architektenregister, historisch www.archthek.de

Archiv Auswanderer Baden-Württemberg http://www.auswanderer-

bw.de/sixcms/detail.php?template=a_artikel&id=6441&sprache=de 

Archiv cotedor Frankreich http://www.archives.cotedor.fr/jahia/Jahia/archives.cotedor.fr/site/adco/pid/3792

Archiv Departements-Archiv Straßbourg, 

Dezenaltabellen und Zivilstandsregister von 1793 bis 

1892/1912

http://archives.cg67.fr/scripts/05sources/05_sources.asp?id=66

Archiv England http://www.nationalarchives.gov.uk/records/default.htm

Archiv England / Hampshire http://www3.hants.gov.uk/archives

Archiv Ev. Kirch Pfalz http://www.evpfalz.de/archiv/7529.php

Archiv Evangel. Zentralarchiv Berlin www.ezab.de  

Archiv Freiburg: Standesbücher https://www2.landesarchiv-bw.de/ofs21/olf/struktur.php?bestand=10028

Archiv für Nachlässe www.lwl.org/literaturkommission/alex/index.php?id=00000024  

Archiv kath. Kirche Freiburg http://www.ordinariat-freiburg.de/14.0.html

Archiv Landeskirche Hannover http://www.evlka.de/archiv/kirchenbuecher2.html
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Archiv Landeskirche Karlsruhe http://www.archive-bw.de/sixcms/list.php?page=seite_archivanschrift&sv[id]=10340

Archiv Landeskirche Stuttgart http://www.archiv.elk-

wue.de/cms/startseite/hilfestellungen/quellenkunde/kirchenbuecher/

Archiv Polen: Staatsarchiv Kalisz u. poznanska 207 62-

800 Kalisz

www.archiwa.gov.pl  

Archiv Trebon,  Czechoslowakai http://digi.ceskearchivy.cz/index_main.php?lang=de&doctree=1j

Archiv Verlinkung auf diverse Archive http://www.findbuch.net/ 

Archiv, Bundes-, Deutsches Reich, Finckensteinallee 

63, 12205 Berlin (Archiv der NSDAP und SS)

berlin@barch.bund.de   

Archive der Bundesrepublik Deutschland home.bawue.de/~hanacek/info/darchive.htm  

Archive St. Petersburg http://www.odessa3.org/collections.html 

Australia, Births, Deaths and Marriages Gov. Of 

Victoria

http://www.vic.gov.au/law-justice/births-deaths-marriages.html

Australia, Births, Deaths and Marriages, Gov. Of 

Queensland

http://www.justice.qld.gov.au/16.htm

Australia, Depart. Of Attorney General, Gov. Of 

Western Australia

http://www.dotag.wa.gov.au/R/researching_your_family_history.aspx?uid=1663-1411-

9392-6442

Australia, Lutheran Church Archives http://www.lca.org.au/lutherans/archives.cfm

Australia, national Library http://ndpbeta.nla.gov.au/ndp/del/home

Australia, Telefonbuch http://www.whitepages.com.au/wp/

Australian newspapers, death notices and obituaries http://www.ryersonindex.org/

Australien Cemeteries http://www.australiancemeteries.com

Australien: Adelaide Proformat, Ancestral & Local 

History Researchers

http://www.jaunay.com/bdm.html

Auswanderer Australien New South Wales http://www.bdm.nsw.gov.au/familyHistory/search.htm

Auswanderer Australien NSW, Dept. Of commerce http://www.records.nsw.gov.au/state-archives/indexes-online/bankruptcy-insolvency-

records/index-to-insolvency-records

Auswanderer nach Amerika www.castlegarden.org 

Auswanderer nach Amerika http://www.ellisislandrecords.org/  

Auswanderer nach Australien www.naa.gov.au

Auswanderer nach Australien http://naa12.naa.gov.au/  
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Auswanderer nach Pensylvanien  um 1700 - 1776 http://www.archive.org/details/collectionofupwa00rupp

Auswanderer: Algerien http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/recherche.php?territoire=ALGE

RIE

Auswanderer: Zillertaler http://www.1837-auswanderer.de/

Auswandererdatenbank BaWü <http://www.auswanderer-

bw.de/sixcms/detail.php?template=a_artikel&id=6441&sprache=de  >

Auswanderung: von Wittgenstein nach Ostpreussen:

http://www.genealogy.net/vereine/Wittgenstein/emigration/auswanderung-nach-

ostpreuen/auswanderer-nach-ostpreuen.html

Batch-Nr.-Verzeichnis, deutsch, IGI www.igi-index.de  

Berufsnamen, frühneuzeitlich http://web.uni-marburg.de/fpmr/html/db/thepro_info.html

Bessarabien-Forschung, Datenfundus http://www.odessa3.org/ 

Bibliothek für Bildungsgeschichtliche Forschung http://www.bbf.dipf.de/  

Bilder und Grafiken von Berufen http://geneaknowhow.net/in/beeld.htm   

Biografien sächsischer Persönlichkeiten www.isgv.de/saebi/  

Bremer Passagierlisten 1920 - 1939 www.schiffslisten.de/ 

Dänische Datenbank http://www.ddd.dda.dk/ddd-tysk/kiplink1.htm

Deutsches Auswandererhaus Bremerhaven http://www.dah-bremerhaven.de/ 

Deutschsprachige Zeitungen rund um den Globus http://www.press-guide.com/zeitung.htm   

Die Maus, Gesellschaft für Familienforschung http://www.genealogienetz.de/vereine/maus/index.php 

Digitalisierte Drucke http://www.digitalisiertedrucke.de/

Digitalisierte Drucke http://www.zvdd.de/sammlungen.html

Dokumente aus Bibliotheken www.subito-doc.de/  

Dr. Bettina Joergens, Landesarchiv NRW Staats- und 

Personenstandsarchiv Detmold Willi-Hofmann-Straße 

2, 32756 Detmold

Mail-Anschrift:                                                                                                                                                                                                                                                       

bettina.joergens@lav.nrw.de  stadt@lav.nrw.de 

Ev. Kirche von Westfalen http://www.ekvw.de/Westfalen.147.0.html  

Evangelische Kirche von Westfalen Landeskirchenamt 

Altstädter Kirchplatz 5, 33602 Bielefeld

http://www.ekvw.de/ 

Evangelisch-Lutherischen Landeskirche Mecklenburgs, 

KB-Bestand

http://www.kirche-mv.de/Famil.1408.0.html 

Familienforschung Stadt Hamm http://www.hamm.de/stadtarchiv_familienforschung.html 

Frankreich: Standesregister Oberrhein. Département

http://www.archives.cg68.fr/Services_Actes_Civils.aspx
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Französische Departements online www.guide-genealogie.com/guide/archives-en-ligne.html  

Friedhöfe in aller Welt http://www.ww1cemeteries.com/

Gedenkstätte Lager Buchenwald http://www.buchenwald.de/  

Gedenkstätte Sachsen www2.dokst.de/node/1121 

Gedenkstätten der Lager für politische Häftlinge der 

Sowjetunion, der SBZ und der DDR

http://www.uokg.de/Text/gedenkstattenstart.htm  

Gefallenendenkmäler http://www.denkmalprojekt.org/

Genealogie im Mittelalter http://www.genealogie-mittelalter.de/   

Genealogienetz: Mailinglisten und Datenbanken www.genealogienetz.de  

Genealogische Mailinglisten http://wiki-de.genealogy.net/wiki/Genealogische_Mailinglisten  

Genealogisches Lexikon http://www.ahnenforschung.net/cgi-bin/lexikon/lexikon.cgi?query=ejus&in=all    

Genealogisches Ortsverzeichnis http://gov.genealogy.net/

Gentools / Schloeder http://www.gentools6.de/startseite.php  

German toolbar, with ä,ö,ü and ß www.geocities.com/visualfantasy_studio/  

GGHH, Archiv der Genealogischen Gesellschaft 

Schloss Bergedorf

http://www.genealogy.net/vereine/GGHH/  

Grabsteine nach Australien ausgewanderter Deutscher http://www.familienarchiv-papsdorf.de

Hadis, Hess. Staatsarchiv, 3 Mio. Archivalien online http://www.staatsarchiv-

darmstadt.hessen.de/irj/HStAD_Internet?cid=2ecf4b10410d923f80959d5d6b8549ca 

Herold, größte genealogische Bibliothek Deutschlands http://www.genealogienetz.de/vereine/herold/  

Historische Karten http://historische-karten.on-geo.de     

Historischer Verein Wolhynien http://www.wolhynien.de/

Indien: Genealogische Vereinigung http://www.igv.nl/

Indien: GenWiki http://wiki-de.genealogy.net/Niederl%C3%A4ndisch-Indien

Institut für Deutsche Geschichte www.ieg-mainz.de  

Institut für Stadtgeschichte, Frankfurt http://www.ifaust.de/isg

Institut für Zeitungsforschung www.zeitungsforschung.de  

Jüdische Datenbank http://www.yadvashem.org/lwp/workplace/IY_HON_Welcome  

Kalenderrechner http://www.vinckensteiner.com/kultur/kalender/  

Kartenforum Sachsen http://fotothek.slub-dresden.de/karten/index.html?/karten/sachsen.html  
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KB-Kopien Baden / Projekt http://www.familysearchindexing.org/projects/viewProject.jsf?url=Germany_Baden_Chu

rch_Books_1810-1869/ProjectHelp0.html

Kirchenbuch-Digitalisate, verschiedene http://www.matricula.findbuch.net/php/main.php

Kirchenbuchkopien Baden / Projekt http://www.familysearchindexing.org/projects/viewProject.jsf?url=Germany_Baden_Chu

rch_Books_1810-1869/ProjectHelp0.html

Kirchenbuchverzeichnis www.landeshauptarchiv.de/uploads/media/Kirchenbuchverzeichnis.pdf 

Kirchenbücher Bayern online http://www.kirchenbuch-virtuell.de  

Kirchenbücher Ev. KG Rheinbischofsheim, Holzhausen 

und Hausgereut

http://www.smithdom.de/ekibi/Startseite.htm

Kirchenbücher Mecklenburg Landeskirchl. Archiv  Mecklenburg, Dom 2;  Telefon: 0385 / 20038550 Telefax: 0385 / 

20038566;  landeskirchenarchiv@ellm.de; 

Kirchenbücher Schlesiens, Liste der vorhandenen http://wiki-

de.genealogy.net/Die_Kirchenb%C3%BCcher_Schlesiens_beider_Confessionen_%281

902%29/Titel 

Kirchenbücher Trebon, Tschechien online http://digi.ceskearchivy.cz/index_main.php?lang=de&doctree=1nr

Kirchenbücher von St. Pölten und Umgebung  http://www.matricula.findbuch.net

Kirchenbücher Wahlhausen, Dietzenrode, Fretterode http://wahlhausen.de/kirchenbuecher/index.html

Kirchenbücher Waldkirch http://www.suedkurier.de/region/hochrhein/waldshut-tiengen/Archiv-im-Waldkircher-

Pfarrhaus-angelegt;art372623,3908854

Kirchenbücher Wittenberge www.jgietzen.de/Wittenberge

Kirchenbücher, digitalisiert www.kirchenbuchportal.de    

Kriegerdenkmäler, Datenbank www.denkmalprojekt.org  

Landkarten aller Kontinente, Stadtpläne, etc http://www.weltkarte.com/europa/indexindex.htm  

Latein-Wörterbuch http://www.latein-woerterbuch.com/?q=coram&con=0 

Lesehilfe,  zum Einstellen von schwer lesbaren 

Kirchenbuchtexten, so dass andere helfen können

http://43309.dynamicboard.de/  

Lesen von Kirchenbuchdaten http://wiki-de.genealogy.net/Lesen von Kirchenbuchdaten 

Martin-Opitz-Bibliothek www.martin-opitz-bibliothek.de  

Maße und Gewichte um 1842 in Europa http://home.fonline.de/fo0126//geschichte/groessen/mas14.htm  

Maße, Hessische Maße im 17. Jahrhundert http://www.vhghessen.de/inhalt/werkzeugkasten.htm    

Militär, Uniformen, Ordenskunde, u.v.a.m. http://www.grosser-generalstab.de/regiment/husaren/steuerung/lh1f.html

Militär: Forum der Wehrmacht www.forum-der-wehrmacht.de 
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Militär: Gefallenenbücher 45. Division, Polen u. 

Frankreich, Russland

http://www.biologiezentrum.at/biophp/de/gef.php

Militär: Krankenbuchlager Berlin www.berlin.de/sengessozv/lageso/kbl.html  

Militär: Kriegsgräber in Polen http://www.rowery.olsztyn.pl/wiki/miejsca/cmentarze 

Militär: Lexikon der Wehrmacht http://www.lexikon-der-wehrmacht.de/

Militär: Preußische Militärgeschichte http://www.grosser-generalstab.de/  

Militär: WAST - Deutsche Dienststelle der Wehrmacht 

für die Angehörigen von Gefallenen

www.dd-wast.de  

Mormonen, größte Datensammlung weltweit: neues 

Projekt

http://fsbeta.familysearch.org/

Museum der Medizin http://www.amuseum.de/medizin/CibaZeitung/cibazeit.htm

Nachlass-Datenbank, Bundesarchiv http://www.nachlassdatenbank.de/archiv.php?archive_id=496&category=Z&site=viewall

&sid=aaa35484a4ba5c5479

New Zealand, Births, Deaths and Marriages http://www.bdmonline.dia.govt.nz

Niederlande: Genealogie incl. der Kolonien http://194.171.109.12/page/6/home+-+nieuws

Niederlande: Kapregiment http://de.wikipedia.org/wiki/Kapregiment 

Ortsverzeichnis, Genealogisches http://gov.genealogy.net/ 

Österreich-Ungarische Monarchie, Periodica http://www.familia-austria.at/projekte/periodica/periodica_abfrage.php

Passagierlisten ab Le Havre / Frankreich http://www.archivesdepartementales76.net/

Passagierlisten nach Philadelphia http://www.searchforancestors.com/passengerlists/ 

Polen: Archiwum Panstwowe w Lodzi pl. Wolnosci 1 91-

415 Lodz / Polen

mailto:kancelaria@lodz.ap.gov.pl www.lodz.ap.gov.pl/  

Polen: Archiwum Panstwowe w Poznaniu ul. 23 Lutego 

31/43 60-967 Poznan, skr. Poczt. 546

Fax: +48 (61) 851-73-10 Tel.: +48 (61) 852-46-01/031 

Polen: Staatsarchiv Kalisz u. poznanska 207 62-800 

Kalisz

www.archiwa.gov.pl   

Preuss. Lehrerdatenbank http://www.bbf.dipf.de/nvlk/

Quassowski-Kartei http://www.kartei-quassowski.de.vu  

Schülerlisten Gymnasium Küstrin http://www.cuestrin.de/verwaltung/cuestrin-schulen.html 
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http://www.lexikon-der-wehrmacht.de/
http://www.grosser-generalstab.de/
http://www.dd-wast.de/
http://www.bdmonline.dia.govt.nz/
http://194.171.109.12/page/6/home+-+nieuws
http://de.wikipedia.org/wiki/Kapregiment
http://gov.genealogy.net/
http://www.familia-austria.at/projekte/periodica/periodica_abfrage.php
http://www.archivesdepartementales76.net/
http://www.searchforancestors.com/passengerlists/
http://www.archiwa.gov.pl/
http://www.bbf.dipf.de/nvlk/
http://www.kartei-quassowski.de.vu/
http://www.cuestrin.de/verwaltung/cuestrin-schulen.html


SLUB: Sächsischen Landesbibliothek + (ISGV) Institut 

für Sächsische Geschichte und Volkskunde,  - 

Sächsische Bibliographie; - Sächsische Biographie; - 

Historisches Ortsverzeichnis (Blaschke) - 

Informationssysteme; - Lexika; - Quellen;  - 

Webgenealogie

http://www.sachsendigital.de  

SS-Mitglieder http://www.hagalil.com/lexikon/index.php?title=Kategorie:SS-Mitglied

SS-Mitglieder http://de.wikipedia.org/wiki/Kategorie:SS-Mitglied

Staatsbibliothek Berlin, digitalisiert Bücher http://digital-b.staatsbibliothek-berlin.de/digitale_bibliothek/index.html    

Standesamt Berlin Treptow Köpenick

http://www.berlin.de/ba-treptow-

koepenick/organisationseinheiten/buergerdienste/standesamt07_urkundenstelle.html

Standesämter Berlin http://www.berlin.de/standesamt1/index.html 

Standesbücher, jüdische http://www.landesarchiv-bw.de/web/49483 

Standesbücher, südbadische https://www2.landesarchiv-bw.de/ofs21/olf/struktur.php?bestand=10028

Standesbücher: Mühlheim Ruhr www.muelheim-ruhr.de/cms/personenstandsunterlagen.html 

Suchdienst Deutsches Rotes  Kreuz https://www.drk-suchdienst.eu/content/categoryshow.php?CatID=1&lang=de  

Suchdienst, international,  für Personen, die im 3. 

Reich verschleppt wurden

http://www.its-arolsen.org/deutsch/index.html  

Suchdienst, Kirchl. HOK-Zentrum Rosenbergstr. 50, 

70176 Stuttgart

www.kirchlicher-suchdienst.de/  

Tagebuchmuseum http://www.gemeinsamlernen.de/lernkurse2/biographie/Tagebuchmuseum

Übersetzung von Kirchenbuch-Latein http://www.frankfurter-hauptfriedhof.de/lex-latein.htm#A 

Umrechnung in jüdisches Datum http://www.icz.org/templ.php?id=138  

Ungarn - Slowakei: mailing-Liste http://list.genealogy.net/mm/listinfo/ungarn-slowakei-l

Universität Münster: Johann Hübners, Rectoris des 

Fürstlichen Gymnasii zu Merseburg,  Drey hundert und 

drey und dreyßig Genealogische Tabellen Vom 

Anfange der Welt biß auff diesen Tag, erschienen 

1708

http://miami.uni-muenster.de/servlets/DSOViewerServlet?DocID=203&DvID=211  

Verein f. Mecklenburg. Familien- u. 

Personengeschichte e.V.

http://www.mfpev.de/ 

Verein für Computergenealogie http://www.genealogy.net/

Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge www.volksbund.de  

http://www.sachsendigital.de/
http://www.hagalil.com/lexikon/index.php?title=Kategorie:SS-Mitglied
http://de.wikipedia.org/wiki/Kategorie:SS-Mitglied
http://digital-b.staatsbibliothek-berlin.de/digitale_bibliothek/index.html
http://www.berlin.de/ba-treptow-koepenick/organisationseinheiten/buergerdienste/standesamt07_urkundenstelle.html
http://www.berlin.de/ba-treptow-koepenick/organisationseinheiten/buergerdienste/standesamt07_urkundenstelle.html
http://www.berlin.de/standesamt1/index.html
http://www.landesarchiv-bw.de/web/49483
http://www.muelheim-ruhr.de/cms/personenstandsunterlagen.html
https://www.drk-suchdienst.eu/content/categoryshow.php?CatID=1&lang=de
http://www.its-arolsen.org/deutsch/index.html
http://www.kirchlicher-suchdienst.de/
http://www.frankfurter-hauptfriedhof.de/lex-latein.htm
http://www.icz.org/templ.php?id=138
http://list.genealogy.net/mm/listinfo/ungarn-slowakei-l
http://miami.uni-muenster.de/servlets/DSOViewerServlet?DocID=203&DvID=211
http://www.mfpev.de/
http://www.volksbund.de/


Wappen http://www.gemeinschaft-wappenfuehrender-familien.de/index.html

Weltkriegsopfer http://www.weltkriegsopfer.de/Opfer-Krieg-Gewalt-

Datenbank_Soldatenliste_Suche.html

Wörterbuch, deutsches Rechts- http://www.rzuser.uni-heidelberg.de/~cd2/drw/

Wörterbuch, Grimm'sches http://germazope.uni-

trier.de/Projects/WBB/woerterbuecher/dwb/wbgui?lemid=GA00001 

Zechen an der Ruhr http://www.rolandgen.de/zechen.pdf 

http://www.gemeinschaft-wappenfuehrender-familien.de/index.html
http://www.rzuser.uni-heidelberg.de/~cd2/drw/
http://germazope.uni-trier.de/Projects/WBB/woerterbuecher/dwb/wbgui?lemid=GA00001
http://germazope.uni-trier.de/Projects/WBB/woerterbuecher/dwb/wbgui?lemid=GA00001
http://www.rolandgen.de/zechen.pdf

